

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

## Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Rua Ciomara Amaral de Paula, 167 – Bairro Medicina – 37550-000 - Pouso Alegre/MG Fone: (35) 3449-6150/E-mail: <u>reitoria@ifsuldeminas.edu.br</u>

OFÍCIO/260.2014/REITORIA/IFSULDEMINAS

Em 22 de agosto de 2014.

Exmo Senhor Gilberto Barreiro Presidente Câmara Municipal de Pouso Alegre

ASSUNTO: Solicitação (faz)

Prezado Senhor,

- 1. O IFSULDEMINAS tem como objetivo oferecer ensino gratuito e de qualidade a toda região sul de Minas Gerais. Tal propósito só é possível de ser alcançado graças a parcerias e pela vontade pública.
- 2. A Câmara Municipal de Pouso Alegre possui papel fundamental no desenvolvimento alcançado por nossa instituição nos últimos anos. O programa "Educação em Foco" parceria do IFSULDEMINAS e da Câmara Municipal, é uma grande conquista para ambas instituições e um avanço também para toda a região.
- No dia 10 de setembro de 2014 às 20h o IFSULDEMINAS realizará a trans missão de cargo para o reitor eleito e as nomeações dos novos diretores. Teremos presentes autoridades de Pouso Alegre e região além de nossos servidores e parceiros.
- Dessa maneira, para que o evento seja concluído com maior sucesso, vimos por meio deste, oficializar o pedido de empréstimo do plenário contando mais uma vez com a par ceria desta renomada casa.
- 4. No aguardo de seu atendimento, deixamos nosso agradecimento.

Atenciosamente,

Marcelo Bregagnoli Reitor IFSULDEMINAS